
S A Š A

Cizinci bez domova
03
Věřím v to, že každý má právo na důstojné životní podmínky. Jsem sociální pracovník
v nízkoprahovém denním centru pro lidi bez domova, které poskytuje možnost tuto
hodnotu alespoň z části naplnit. Před čtyřmi lety jsem byl na stáži v Řecku, kde jsem
měl možnost sledovat, jak se cizinci tuto hodnotu snaží naplnit v provizorních
táborech. Co je ovšem důstojné? Žít ve stanu obklopen dalšími stany? Přijde mi, že
odpověď na tuto otázku všichni víme, ale když naši odpověď vyslovíme, tak zjistíme,
že každý máme jinou představu. Zkusme to!
Jsem rád za tříměsíční možnost poznat osudy některých lidí, kteří se rozhodli vydat na
trnitou cestu, která vedla z jejich domu, kdo ví kam? A já mám možnost některé z
těchto příběhů a zážitků vám touto formou předat a ještě doplnit o příběhy cizinců,
kteří se objevují v našich službách.


